
Proposta Numero: DEL-1396-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: FONDO REGISTRI TUMORI
PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO: DECISIONI IN CONTESTI DI INCERTEZZA - XLVI 
CONGRESSO NAZIONALE DI EPIDEMIOLOGIA. AUTORIZZAZIONE. CODICE ID 1.1.0.1

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
l’Associazione  Italiana  di  Epidemiologia  (AIE)  ha  organizzato  un  Convegno  dal  titolo
“DECISIONI  IN  CONTESTI  DI  INCERTEZZA:  il  ruolo  dell’epidemiologia”  che  si  svolgerà
presso il Centro Congressi Albino Luciani di Padova dal 29 giugno al 1 luglio 2022; 

RILEVATO CHE
la Struttura di Statistica ed Epidemiologia dell’ASL di Taranto presenta al suo interno le strutture di
attività del Registro Tumori e del Registro Mortalità che raccolgono una mole importante di dati
sanitari utilizzabili per le successive indagini epidemiologiche. Si rende necessario acquisire nuove
competenze in riferimento alle modalità di analisi ed elaborazione dati sanitari utilizzabili per le
indagini epidemiologiche;

VISTI
la  nota  n.0082102  del  17.05.2022  con  la  quale  il  Direttore  f.f.  della  S.C.  Statistica  ed
Epidemiologia, Dott.ssa Antonia Mincuzzi, chiede l’autorizzazione alla partecipazione al Convegno
dal  titolo  “DECISIONI IN CONTESTI  DI  INCERTEZZA:  il  ruolo  dell’epidemiologia”  per  sé
stessa, per la Dott.ssa Simona Carone e il Dott. Massimo Giotta; 

il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario,  Dr  Sante  Minerba,  come  da  nota  n.  0083009  del
17.05.2022; 

RAVVISATA
dunque,  l'opportunità  di  autorizzare  la  frequenza  al  Convegno in  parola  della  Dott.ssa  Antonia
Mincuzzi, Dott.ssa Simona Carone e Dott. Massimo Giotta in servizio presso la S.C. Statistica ed
Epidemiologia della ASL Taranto;

DATO ATTO CHE
nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento della Formazione dei dipendenti della ASL di 
Taranto”, adottato con la Deliberazione n. 487 del 2 marzo 3017, la proposta di partecipazione al 
Corso è stata

 codificata con il codice ID 1.1.0.1;
 elaborata con le procedure “extra PAF” di cui all’art. 17, punto 4, del “Regolamento della 



Formazione dei dipendenti della ASL di Taranto”;
 programmata attraverso l'elaborazione di

ABF (Analisi dei Bisogni Formativi);
Macroprogettazione;
Microprogettazione;
Pianificazione Esecutiva;
Processazione Amministrativa;

 dichiarata dal Direttore Proponente, ai sensi dell'art. 16 del regolamento della formazione 
aziendale dei dipendenti della ASL di Taranto, approvato con Deliberazione n. 487 del 2 
marzo 2017, come formazione obbligatoria per il personale a cui è destinato;

RILEVATO CHE
la quota totale di iscrizione, pari ad € 902,00 (quota esente IVA ai sensi dell’Art. 10 D.P.R. 633/72 e
comprensiva del Bollo € 2,00 ai sensi dell'ex art.1196 c.c.), e le spese di viaggio, vitto, alloggio pari
a € 2.650,00, preventivate nella misura massima, da liquidare previa rendicontazione, relative alla
partecipazione  della  Dott.ssa  Antonia  Mincuzzi,  Dott.ssa  Simona  Carone  e  del  Dott.  Massimo
Giotta in servizio presso la Struttura Complessa di Statistica ed Epidemiologia della ASL Taranto
all’evento in oggetto saranno imputate al Fondo Registro Tumori;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo: Carmela Buccarella

Il Dirigente Responsabile S.S.D. Formazione: f.to Margherita Taddeo

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:

1. AUTORIZZARE  la  frequenza  all’evento  dal  titolo  “DECISIONI  IN  CONTESTI  DI
INCERTEZZA: il ruolo dell’epidemiologia” della Dott.ssa Antonia Mincuzzi, della Dott.ssa
Simona Carone e del Dott.  Massimo Giotta, in servizio presso la Struttura Complessa di
Statistica ed Epidemiologia della ASL Taranto, che si svolgerà presso il Centro Congressi
Albino Luciani di Padova dal 29 giugno al 1 luglio 2022;

2. DARE ATTO CHE nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento della Formazione dei
dipendenti della ASL di Taranto”, adottato con la Deliberazione n. 487 del 2 marzo 3017, la
proposta di partecipazione al corso è stata

 codificata con il codice ID 1.1.0.1;
 elaborata con le procedure “extra PAF” di cui all’art. 17, punto 4, del “Regolamento 

della Formazione dei dipendenti della ASL di Taranto”;
 programmata attraverso l'elaborazione di

ABF (Analisi dei Bisogni Formativi);
Macroprogettazione;
Microprogettazione;
Pianificazione Esecutiva;
Processazione Amministrativa;

 dichiarata  dal  Direttore  Proponente,  ai  sensi  dell'art.  16  del  regolamento  della
formazione  aziendale  dei  dipendenti  della  ASL  di  Taranto,  approvato  con
Deliberazione  n.  487  del  2  marzo  2017,  come  formazione  obbligatoria  per  il
personale a cui è destinato;

1. REGISTRARE sul Conto Economico 712.100.0000502 – anno 2022 - la spesa complessiva
di  € 902,00 (quota esente IVA ai sensi dell’Art. 10 D.P.R. 633/72 e comprensiva del Bollo €
2,00  ai  sensi  dell'ex  art.1196  c.c.),  per  la  quota  di  iscrizione  e  sul  Conto  Economico
712.100.0014502 – anno 2022 - la spesa complessiva di € 2.650,00 per il rimborso spese di
viaggio/vitto/alloggio relative alla partecipazione della  Dott.ssa  Antonia Mincuzzi,  della
Dott.ssa  Simona  Carone  e  del  Dott.  Massimo  Giotta  in  servizio  presso  la  Struttura



Complessa di Statistica ed Epidemiologia della ASL Taranto al Convegno in parola;

4. IMPEGNARE, ai fini della liquidazione/rendicontazione delle somme dovute, i partecipanti
a consegnare copia dell’attestato di partecipazione al congresso in parola e a documentare
l'avvenuto apprendimento delle nuove competenze al Dirigente Responsabile della S.S.D.
Formazione;

5. IMPEGNARE il Direttore Proponente a
1. documentare al Dirigente Responsabile della S.S.D. Formazione, nei modi, nelle forme e

nei  tempi,  stabiliti  nella  progettazione,  l’avvenuto  raggiungimento  degli  obiettivi
programmati

2. diffondere le conoscenze e le competenze acquisite
3. formulare  una  relazione,  da  consegnare  al  Dirigente  Responsabile  della  S.S.D.

Formazione, che definisca la qualità delle competenze apprese al fine di poter garantire
la formazione a cascata di tutto il personale interessato;

6. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della
L.R. n.40/3007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


